
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 31-01-2023 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 13 del 31-01-2023 

 

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 2023-2025, 
DELL'ELENCO ANNUALE 2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 
2023-2024 PER L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI. 

 
Oggi  trentuno del mese di gennaio dell'anno  duemilaventitre alle ore 15:45, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

BUOSO ALESSANDRA SINDACO Presente in 
videoconferenza 

BACCAGLINI GIAMPAOLO VICESINDACO Presente in 
videoconferenza 

SCARIETTO STEVE ASSESSORE Assente 

BEDON IVO ASSESSORE Assente 

MAGAGNA RAFFAELLA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 

     3    2 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario. Dott. Mecca Virgilio. 
 
BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



 COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 31-01-2023 

 

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 2023-2025, 
DELL'ELENCO ANNUALE 2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 
2023-2024 PER L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp, in modalità sincrona ed in tempo reale, come regolamentato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 36 del 01/04/2022. 
 

PREMESSO che:  

a) ai sensi dell'art.21 del D.lgs.50/2016 e s.m.i, l'Amministrazione Comunale è tenuta a 
predisporre ed approvare, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio, il “programma biennale degli acquisti di beni e servizi ” e il "programma triennale 
dei lavori pubblici”, “nonché i relativi aggiornamenti annuali"; 

b) ai sensi del comma 3 dell’articolo di legge sopra richiamato devono essere inseriti nel 
programma i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a €. 100.000,00 e indicati, 
previa attribuzione del codice unico di progetto, i lavori da avviare nella prima annualità; 

c) ai sensi del comma 6 dell’articolo di legge sopra richiamato devono essere inseriti nel 
programma gli acquisti di beni e di servizi di importo stimato pari o superiore a €. 
40.000,00; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 
ad oggetto “Regolamento recante procedure schemi-tipo per la redazione e pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, con il quale sono stati definiti: 

➢ le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali; 

➢ i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti 
funzionali, nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la 
programmazione e di realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto 
nell’elenco annuale; 

➢ i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 
➢ i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto 

per tipologia e classe di importo; 
➢ gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in 

coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 
➢ le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 

centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento;  
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 11.02.2022 è stato adottato il 
programma triennale opere pubbliche 2022-2024 e l’elenco annuale dei lavori 2022; 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 12.04.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2022/2024 (art. 170, comma1, del D.Lgs. 267/2000); 
 
DATO ATTO altresì che con deliberazione consiliare n. 9 del 12.04.2022 è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto in termini di competenza e di cassa secondo 
lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
DATO ATTO altresì che con deliberazione consiliare n. 35 del 29.11.2022 è stata approvata la 
Variazione n. 1 al programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 ed elenco annuale 2022 
ed è stato adottato il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2022/2023 
ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 



 COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 31-01-2023 

trasporti n. 14/2018 con contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione 

(D.U.P.) 2022/2024;  
 

VISTI gli schemi di programma, allegati sub A) e sub B) al presente atto, redatti dal Responsabile 
del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Amministrativo contabile relativi al programma 
triennale opere pubbliche 2023-2025 e dell’elenco annuale dei lavori 2023 e al programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 predisposti ai sensi dell'art.21 del D.lgs.50/2016 
e s.m.i. e Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018; 
  
RITENUTO di adottare i suddetti schemi di programma relativi al programma triennale opere 
pubbliche 2023-2025 e dell’elenco annuale dei lavori 2023 e al programma biennale degli acquisti 
di beni e servizi 2023-2024; 
 
RILEVATO che per l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO altresì il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare 
n. 7 del 23/03/2016, modificato con Delibera di Consiglio comunale n. 27 del 26/06/2020;  
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14; 
  
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma primo, del T.U.E.L. n. 267/2000 in 
ordine alla regolarità Tecnica e Contabile; 

 
DATO ATTO che, durante la presente seduta, si è accertata la continuità della connessione e, 
quindi, la continuità della presenza degli assessori in videochiamata che hanno espresso voto 
favorevole unitamente al Sindaco; 

 

DELIBERA  

  

1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
  
2) DI APPROVARE gli schemi di programma, allegati sub A) e sub B) al presente atto, 

redatti dal Responsabile del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Amministrativo 

contabile relativi al programma triennale opere pubbliche 2023-2025 e dell’elenco annuale 

dei lavori 2023 e al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024; 

 

3) DI ADOTTARE, per le motivazioni esposte in narrativa, gli schemi di programma allegati 

sub A) e sub B) relativi al programma triennale opere pubbliche 2023-2025 e dell’elenco 

annuale dei lavori 2023 e al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024, 

predisposti ai sensi dell'art.21 del D.lgs.50/2016 e s.m.i. e del Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio;  

 

4) DI DISPORRE la pubblicazione degli allegati schemi di programma triennale 2023-2025 e 

dell’elenco annuale dei lavori 2023, nonché di programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi 2023 -2024 ai sensi dell’art.5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 all’albo pretorio online e sul sito internet comunale per 

un periodo di 30 (trenta) giorni entro i quali possono essere presentate eventuali 

osservazioni; 

 

5) DI PRECISARE che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di 

alcun impegno di spesa;  

 



 COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 31-01-2023 

6) DI RISERVARSI di apportare agli allegati programmi le modifiche ritenute necessarie al 

fine di rendere compatibili i riflessi economico-patrimoniali con le scelte finanziarie che 

verranno definitivamente adottate in sede di approvazione del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023-2025 e del Documento Unico di Programmazione 2023-2025;  

 

7) DI RISERVARE la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la 

programmazione finanziaria dell’Ente, come risultante dai vincoli normativi ed operativi 

esistenti in fase di predisposizione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;  

 

8) DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente Delibera all’albo on line del Comune, 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 

dalla normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità 

legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 

personali identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili; 

 

9) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente Delibera, in conformità alle 

vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 

“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 

organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 

on line; 

 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione favorevole all’unanimità 
espressa in modalità palese da parte degli Assessori presenti e votanti,  

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 13 del 31-
01-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 31-01-2023 

 

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 2023-2025, 
DELL'ELENCO ANNUALE 2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 
2023-2024 PER L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario. 

 BUOSO ALESSANDRA Dott. Mecca Virgilio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 


